**IOAN. PETRI || MAFFEII,|| BERGOMATIS,|| E SOCIETATE ||  
IESV,|| HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI.||  
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI  
IV.||**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.**

**VD16 M 105**

Historiarvm Indicarvm Liber Qvartvs.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

HISTORIARV  
INDICARVM  
LIBER QVARTVS.

EQUITVR annus octauus  
quim illesimo, insignis grau  
Lusitanorum, & acerbo Laurentio  
Almeida eximij bellatoris imp  
tu. Is, cum ad Cocinum è Cella  
insula reuertisset; ad custodiam  
de Malabarici maris nauibus  
prodierat. Interea Calecutanus, & Arabs, suu  
que gentis ac sectæ populos Regesque ad armis  
stigare; accusantes ignauia, quod abditi intram  
nia & portus, alienigenas homines, natura, le  
ne, legibus, institutis multo magis quam manu  
que terrarum interuallo disiunctos, tamdiu u  
ri toto pene Oriente populabundos, neque  
ses modò, sed iam, si Diis placeret, colonias  
que in Asiam arbitratu suo mittere pateretur.  
iusmodi castigationibus monitisq; cum alios  
cipes ac dynastas, tum verò Mamudium Camba  
Regem, præpollentē ea tempestate opibus an  
que in causam traxerant. Est autem Camba  
num, quâ bicornis Indus in mare fertur, solida  
tate, finium amplitudine, fluminum, vicorum  
biuumque frequentia inclyrum in primis. Ab  
ente Mandoam terram; ab Occidente Naum  
seu Gedrosios attingit: à Septentrione Sanga  
Dulcindæ regnis; à Meridie mari, & limite De  
nio terminatur. Ipsa regio, Cambaia: populi  
certum vnde, Guzarates appellantur: superbi  
nibus, & mercaturæ apprimè deditagens, be  
neficiis, & amissione, quædam, quædam, quædam,

admodum inutilis, itaque externo fere milite Reges vtuntur. Ac Mamudius, quod erat ex heresi Mahometana, Aegyptium Campsonem eiusdem superstitionis praesidem per litteras ac legatos virginem non desistebat, ut promissa Zamorino auxilia tandem aliquando summitteret. Id ipsum Zamorinus, & Aegyptij negotiator es assidue flagitabat. Hisce tot stimulis actus Campson, quamquam suopte ingenio pacis quam belli cupidior, tamen cognita ex Mauro monacho ferocia Regis Emmanuelis, Christiane quidem rei in suo regno pepercit, quod ita futurum Emmanuel sagaci conjectura prospexerat; ceterum ad exturbandos armis ex India Lusitanos, quando nihil prorsus minore valuebant, animum & curas intendit. Igitur ad materiam nouae classi petendam, onerariæ quinque & viginti cum valido praesidio Mammalucorum (erant Aegypti robora) in Ciliciam destinata. In eascum oneribus redeentes diuinitus factum est, ad vniuersi deinde omen euentus, ut Andreas Amaralius Lusitanus, qui tum erat in principibus Rhodie militia, cum nauibus egregie instructis decem, incideret. Is audacter commisso prælio, Mammalucis ferme trecentis occisis, onerarias sex depresso, quinque captiuas abduxit; ceteras in fumigam actas fœda coorta postmodum tempestas laccerauit, ac diuulit: decem tantum quassatae fluctibus Pelusium tenuere. inde aduerso Nilo Cairum subiecta materia, & à naualibus fabris particulatim elaborata, tridui itineri e camelis Suezium mari rubri deuehebatur. ibi demum intexit, & compacta carinæ cum necessarijs armamentis deductæ sunt. Ex fuere in praesentia triremes tantummodo sex, celsiores onerariæ quinque; ad quas Calecutanus

tanus orator Maimamés , de quo supra dicitur Mahometicæ prauitatis antistes , cum vniuersitate adiunxit . In eam classem , præter remigel'sque , Mam maluci mille & quingenos pugnarores impositi . Expeditioni præterea Bonus Persa , qui patria lingua Mir , hoc est dum prefectus honoris causa fuerat appellatus , reuialis gloria per id tempus admodum illustris . Hunc , Maimames regionum peritus , præterea Arabicum , superato Persico sinu , ad insulam apidum oræ Cambaicæ seu Patalenæ Diuum exiit : quam regionem priscis Carmaniam fuisse nulli recentiores falsò putarunt . Huic insulae peritabat eo tempore Iazius , natione Sarmatiam quem olim sinitimi Turcæ , prædam è Christianorum agris agentes , à nutritis vberis auillam cum alijs infantibus puerisque in seruitutem duxerant . Mahometanus inde sacris initiatus , rat lacertofo corpore , ac vinido in primis exercitatione peruenit : ac per manus , ut sit , et alijsque diuenditus dominis , in regnum deum Cambaiæ defertur , & Regi Madrafaxao Magno parenti pro amicitia dono datur à mercatoribus . Apud quem , augurijs mire deditum , cum lagriæ artis egregium specimen præbuisset , immunda inter volandum aue destinato confixaquebat . mūm laude commendatus , dein alijs quoque numeribus prudenter ac dextere obeundis negotiis gratia locum breui tempore nactus . Cum in dies familiaritas cresceret , libertate omnium Rex in prætorianorum ordines cum largi pendio adscribit . dein , virtutis ergo , Melicumbabolio gentis appellat . postremò vicum ei man

mum, & insulam, de qua dicebamus, Dīum, iure be-  
neficiario attribuit. Eām insulam, vestigijs tantū  
dirutæ quondam vībis nobilem, ceterū eo tem-  
pore tēctis & incolis infrequentem, Iazius, tum lo-  
ci opportunitate (quod medio veluti ē spatio faci-  
lis inde vel in Arabica litora, vel in Decania reg-  
na decursus est) tum vigilantia solertiaque pelli-  
ciendis vndique mercatoribus, ad insignem cele-  
britatem breui perduxit: sepsitq; insuper mōni-  
bus, & propugnaculis. Ad hēc, trans euripum, seu  
fretum, quod insulam facit, in orientali continen-  
tis plaga oppidum condidit, receptaculum adue-  
nis militibus, maximē Turcis; vt ab Diensibus fre-  
to dīnisi, fixandi cum ijs ac tumultuandi causas  
procūl haberent. id oppidum primō Gogala, dein  
Rūmopolis vocitatum ab ipsa re. Duplicis quippe  
generis Turcæ versantur apud Indos, militiae cau-  
sa mercede conducti: Asiatici, & Europæi: illos x-  
quæ Indus ac Lusitanus proprio nomine Turcas;  
hosce, quod à Byzantio ferme euocantur, quo trāf-  
latum ab vībe Roma quondam imperium est;  
corrupta Græca voce Rumes, quasi Romæos ap-  
pellant. huic ergo nationi Iazius, vti dicebam,  
separatum ab incolis locum ad commorandum  
attribuit. Tum etiam pecunijs in dies auctus, præ-  
datoriam classem haud contempnendam instruxit.  
Hic aduentientem cum exspectatis iam pridem  
auxilijs Hocenum gratulabundus accepit, ac sese,  
quod ita Cambaix Regi cordi esse intelligeret; ad-  
iutorem illi & socium ad omnia fore professus est.  
Communicatis inter se consilijs, dum de ratione  
gerendi belli deliberat; à speculatoribus assertur,  
Laurentium Almeidam cum paucis nauibus ad Ci-  
aulū stare, expositis in terram copijs, nihil minus  
quam